Саморегулируемая организация -
Ассоциацшя <<СТРОИТЕЛИ КРЫМА>

Протокол ЛЪ 2ll22-ДК
заседания .Щисциплинарной комиссии

г. Симферополь к03> июня 2022года

Место проведения заседания: г. Симферополь, ул. СевастопольскаlI,4lД, офис 107.
Заседание открыто: 10 часов 00 минут.

Из 3 членов.Щисциплинарной комиссии зарегистрировано 3:
- Кузенский Антон Владимирович - Председатель,Щисциплинарной комиссии;
- Смирнова Елена Сергеевна- lшен комиссии;
- Морлвинов Владимир Валентинович - член комиссии.

Кворум дJuI проведения заседания имеется, заседание правомочно принимать решения.

РЕШЕНИЕ ПРОЦЕДУРНЫХ ВОПРОСОВ

СЛУШАЛИ:
Председателя, который предложил избрать секретарем заседания Мордвинова

Владимира Валентиновича и поручить ему вести подсчет голосов при голосовании. Щругих
предло}кений не поступило.

ГОЛОСОВАЛИ:
<3AD - 3 zолоса, кПРОТИВ> - 0 zолосов, <ВОЗ[ЕРЯtАJIСЯ> - 0 zолосов.

РЕШИЛИ:
Избрать секретарем заседания Мордвинова В.В. и поручить ему вести подсчет голосов

при голосовании.
СЛУШАЛИ:

Председателя заседания, который ознакомил участников заседания с lrроектом
Повестки дня и регламентом работы заседания.

Повестка дня:^ 1. О применении в отношении членов Ассоциации мер дисциплинарного
воздействия.

РЕГJIАМЕНТ РАБОТЫ:
Продолжительность выступления докJIадчиков - не более 10 минут. Ответы на

вопросы участников по каждому вопросу повестки дня - не более 10 минут. Председатель
заседания вправе предоставить дополнительное время для обсуждения вопросов, по
существу.

Прёдседательствующим заседание объявлено открытым.

ХОД ЗАСЕЩАНИЯ:
1. О применении в отношении членов Ассоциации мер дисциплинарного

воздействия.
СЛУШАЛИ: Председателя ,Щисциплинарной комиссии, который сообщил, что в

,Щисциплинарную комиссию Ассоциации поступили материалы проверок, проведенных в

отношении ООО кНПП кЭлеменtD) (ИНН 9201516017), ООО KACIAPI> (инн
9102047340), АО <АРГО> (ИНН 9103094977), ООО кКрылtdорсmройлt (ИНН 9t02180486),
ООО кИНВЕСТ-СТРОЙD ЩНН 9102055118), ИП Маслов Ю.Ю. (ИНН gl|g|g88ry7r,
ООО к[АНА-К> (ИНН 9103009315), ООО кИнmерсmuльлl (ИНН 9102028227), ООО
кКЭТСу (ИНН 9102221206), ооо <БР-ПромСmройп (ИНН 910227t895), ооо (СПО,
(инн 9102271310).

председатель сообщил, что в ходе проведения проверочных мероприятий со стороны
ооо кКЭТС> бьlли вьUIвлены нарушения требований стандартов и внутренних документов
Ассоциации, условиЙ 1шенства в Ассоциации (ст. 212 Трудового кодекса Российской
ФедеРации, п. 5 ст. 5 Федерального закона от 01.12.2007 г. ]ф З15-ФЗ кО самореryлируемых
организациях>).

,Що заседания ,Щисциплинарной комиссии членом Ассоциации устранены нарушения
ст. 272 Трудового кодекса Российской Федерации.

посryпило предложение применить в отношении ооо ккэтсу меру
дисциплинарного воздействия в виде преdупреuсdеная.

,Щалее Кузенский А.В. сообщил, что ранее со стороны ооо кАСгАрf>, Ао <АРГо> в
ходе проведения проверочных мероприятий были вьUIвлены нарушения требований
действующего законодательства Российской Федерации при строительстве, реконструкции
объекта капитаJIьного строительства, а также неисrrолнение предписаний органов
государстВенного KoHTpoJUI (надзора), что повлекло за собой нарушение пп. 1 п. 8.4
положения Ассоциации <о приеме в tIлены и прекраrцении членства).

На заседании,Щисциплинарной комиссии 29,04.2022 г. в отношеrтии ооО кАСIАРД)>,
Ао кАРГоу была применена мера дисциплинарного воздействия в виде предписания об
обязательном устрчlнении вьUIвленных нарушений в срок до 27.О5.2022 r.

,Що заседания .Щисциплинарной комиссии Ао кАРГО> представлены письменные
пояснения с приложением поясняющих документов. Члены комиссии ознакомились с
представленными докуN{еЕт€lми.

ПосryпилО предложеНие применить в отношении ооО <АСruРДD, АО кАРГО> меру
дисциплинарного воздействия в виде пр еdvпр еuсd ен uя.

председатель также сообщил, что в ходе проведения проверочных мероприятий со
сторонЫ ооо кНПП <Элеllпенmrr были выявлены нарушения требований стандартов и
внутренних документов Ассоциации, условий членства в Ассоциации (п. 7.2.3 Положения ко
приеме в члены и прекрацении членства"u).

,що заседания ,щисциплинарной комиссии ооо кнпп кэлеменm)) представлены
письменные пояснения. Членыкомиссии ознакомились с представленным документом.

Посryпило предложение применить в отношении ооо кНПП кЭлеrvенm) меру
дисциплинарного воздействия в виде пDеdfluсанuя об обязаmелльноtп vсmраненаu
выявленньtх нарvшенuй в срок do 08.07.2022 z.

,Ща-irее Кузенский А.В. сообщил, что в ходе проведения проверочных мероприятий со
стороны ооо ккрьtмdорсmрой> были выявлены нарушения требований стандартов и
внутренних документов Ассоциации, условий членства в Ассоциации (п. 7.2.3 Положения ко
приеме в IUIены и прекрапIении ЕIJIенствu).

до заседания ,щисциплинарной комиссии ооо <крьtлtdорсmрой> устранены
вьUIвленные нарушения, в связи с чем в отношении члена Ассоциации поступило
предложен ие щ п D uлл е н я mь меру d u с цапл uн ар н oz о в оз d е й с mв uя.

Также председатель сообщил, что в ходе проведения проверочньIх мероприятий со
стороны ооо <инmерсmuль> бьши выявлены нарушения требований стандартов и
внутренних документов Ассоциации, условий членства в Ассоциации (п. 2 ч. б ст. 55.5
Градостроительного кодекса Российской Федерации, п.7.2.з. Положения кО приеме в члены
и прекращении чпенств&)), п 4.2 Ква.пификационного стандарта кРуководитель строительной
организации)), ст. 2l2 Трудового кодекса Российской Федерации, Tt. З.2.6 Положения ко

приеме в Iшены и прекращении Iшенствa))).

.Що заседания,Щисциплинарной комиссии ООО кИнmерсmuJrы, устранены вьuIвленные
нарушения, в связи с чем в отношении члена Ассоциации поступило предложение не
пD алл е ня mь Jw еру d а с ц апл u н ар н о zо в оз d е йс mв uя,

Кузенский А.В. далее сообщил, что в ходе проведения проверочных мероприятий со
стороны ООО к[АнА-к> бьши вьUIвлены нарушения требований стандартов и внутренних
документов Ассоциации, условий членства в Ассоциации (п. 5 ст. 5 Федерального закона от
0|.12.2007 г. М 315-ФЗ кО самореryлируемых организацияп).

Посryпило предложение применить в отношении ооО кДАНА-Ю) меру
дисциплинарного воздействия в виде преdупреuсdенuя.

Председатель также сообщил, что в ходе rrроведения проверочных мероприятий со
СТОРОНЫ ООО КИНВЕСТ-СТРОЙ), были выявлены

"аруше"Йя
требований стандартов и

внутренних документов Ассоциации, условий Iшенства в Ассоциации (п. 7.2.з. Положения
кО приеме в члены и прекращении tlленствa>), п. 10.7 Положения ко приеме в члены и
прекрапIении членствы).

Посryпило предложение применить в отношении ООО кИНВЕСТ-СТРОЙ> меру
дисциплиНарного. воздействиЯ В виде прuосmановленая права осJlлцесmвленая
сmроаmаlьсmва, реконсmрукцltu, капumальноzо ремонmа, сноса объекmов капаmаJaьноzо
сmроаmеJ.ьсmва сроком на 90 ка.пенlарньtх dней

,Ща;rее Кузенский А.В. сообщил, что в ходе проведения проверочньIх мероприятий со
стороны ооО кБР,ПромСmрой> были вьUIвлены нарушения требований стандартов и
внутренних документов Ассоциации, условий членства в Ассоциации (п. 2 ч. б ст. 55.5
фалостроительного кодекса Российской Федерации, п.7.2.з. Положения кО приеме в члены
и прекрацении тIлеЕства)), п 4.1 Ква;lификационного стандарта кРуководитель строительной
организации)), п. 4.1.1. Положения кО страховании членчlми сtlп{ореryлируемой организации
гражданской ответственности, KoTopuUI может наступить в случае причиЕения вреда
вследствие недостатков рабоц которые окЕвывают влияние на безопасность объектов
кtIпитаJIьного строительствa)), п. 10.7 Положения кО приеме в члены и прекращении
членства)), ст.2|2 Трудового кодекса Российской Федерации, п. 3.2.6 Положения кО приеме в
члены и прекращении тшенства), п. 5 ст. 5 Федерального закона от 01.12.2007 г. Jф 315-ФЗ ко
саморегулируемых организацияп).

ПосryпилО предложение применить в отношении ооО кБР-ПромСmрой> меру
дисциплинарного воздействия в виде прuосmановленuя права осулцесmвленuя
сmроаmапьсmва, реконсmрукцuu, капumшhноzо ремонmа, сноса обьекmов капumuhноzо
сmроumапьсmва сроком на 90 каленdарньtх dней.

также председатель сообщил, что в ходе проведения проверочных мероприятий со
стороны ооо сlСПс>, ип Маслов ю.ю, бьшrи вьUIвлены нарушения требований стандартов
и внутренних документов Ассоциации, условий Iшенства в Ассоциации (п. 2 ч. б ст. 55.5
фадостроительного кодекса Российской Федерации, п.7.2.з. Положения кО приеме в члены
и прекращении чJIенство).

Посryпило предложение применить в отношении ооо кСПСD, ИП Маслов Ю.Ю.
меру дисциплинарною воздействия в виде прuосmановленая права осуulесmвленuя
сmроаmаrьсmва, реконсmрукцаа, капumшhноzо реfurонmа, сноса объекmов капаmальноzо
сmроаmаlьсmва сроком на 90 каленdарньtх dней.

,Щругих предложений не поступило.
ГОЛОСОВАЛИ:
<3Ау - 3 zолоса, кПРОТИВ> - 0 zолосов, кВО3[ЕРЖАЛСЯ>l - 0 zолосов.
Решение принято.
РЕШИЛИ:

1. Прuлtенаmь меру duсцuплuнарноzо возdейсmвuя в Bade преdупреuсdенuя об
о бяз аmап ь н oIlц у с mр ан е н ll ll в ьlя в л енн blx н ару ш е н u й в о mн о лц е н ll u :

l

- ООО кКЭТС> (ИНН 9102221206);
- ООО <<ACIAPЩI (ИНН 9102047340);
-АО сАРГО> (ИНН 9103094977);
- ООО кД4НА-КD (ИНН 9103009315).

обязаmельном усmранепuu вьlявленньш нарушенай в оmноIаенuа ооо онпп ,олапrrнm,
(инн 9201516017).

Усmановаmь срок dля усmраненuя вьlявленньtх нарушенuй 08.07.2022 z.
3. Не прuменяmь меру duсцаплuнарноzо возdейсmвая в оmноIаенuu:

- ООО кКрьtмdорсmрой> (ИНН 910И8Oа8Q;
- ООО <Инmерсmалль> (ИНН 910202S227).

4. Прuменumь меру duсцаплuнарноzо возDейсmвuя в ваdе праосmановленая права
осуulесmаlенuя сmроumапьсmва, реконсmрукцtlu, капаmальноzо ремонmа, сноса объекmов
капаmальноzо сmроumепьсmва сроком на 90 KalteHdapHbtx dней в omшolaeцua:
- ООО кИНВЕСТ-СТРОЙD ЦНН 9t02055118);
- ООО <БР-ПрuчtСmрой> (ИНН 9102271895);
- ИП MaatoB Ю.Ю. (ИНН 9109098S7373);
- ООО кСПС> (ИНН 9102271310).

Время закрытия - 10 часов З9 минут.

Смирнова/

Л.В. Моплвиlв/&
lА76!Кузенский/

Iix
l(сlЁr
1iJ\l;

lл
llilll

El

о